



ביה"ס ממלכתי קהילתי כרכור
טל: 04-6377044



ספטמבר, 2023

תכניות גפ"ן – שת"פים – ממלכתי כרכור

במסגרת הבית ספרית תכניות רבות ומגוונות (פדגוגיות-חברתיות-רגשיות), רובן מכוחות פנימיים בביה"ס אך ביניהן גם תכניות שת"פ עם גורמי חוץ, תכניות מאושרות בגפ"ן (גמישות פדגוגית ניהולית של משרד החינוך). התכניות נבחרו ע"י הצוות החינוכי תוך הפעלת שיקולי דעת פדגוגיים ובהלימה לערכים ולזהות הבית ספרית.

להלן רשימת התכניות העיקריות שיפעלו במהלך השנה:

"אשכולות חשיבה" – בשכבות א, ב, ג, ו.

"ניצני חשיבה" בשכבות א'-ב' - תכנית שנתית המשלבת משחקי חשיבה והפעלות משחקיות לפיתוח ואימון של מיומנויות חברתיות, רגשיות וקוגניטיביות לצד פיתוח כישורי חיים. התכנית גם חושפת את הלומדים לשתי שיטות חשיבה ייחודיות: "שיטת הרמזור" המסייעת לבחון בתשומת לב את הסביבה לפני נקיטת פעולה ו"שיטת המשקפיים", המסייעת לבחון מקרוב אירוע שקרה ולהסיק ממנו תובנות לעתיד.

התכנית מורכבת מ-4 יחידות: • תקשורת בינאישית • מיומנויות חברתיות רגשיות • קבלת החלטות תוך התחשבות בסביבה • חשיבה שיטתית ופתרון בעיות

"מח"ר יסודות" בשכבת ג' - תכנית שנתית שפותחה בעקבות העלייה במספר הילדות והילדים המתמודדים עם מצוקות רגשיות וחברתיות. הפיכת מוסדות החינוך לסביבת למידה מוגנת ותומכת דורשת תהליך למידה מתמשך, המתבסס על כלים ושיטות ממוקדות מטרה, שפותחו במיוחד לתכנית זו. בתכנית מושם דגש על הטמעה וחיזוק של מיומנויות ושיטות המעודדות יצירת אקלים מיטבי בכיתה ובבית הספר, ביניהן: ויסות רגשי, גמישות מחשבתית, עיכוב תגובה, רפלקציה ובקרה ועוד. בין שיטות החשיבה בתכנית: "שיטת הרמזור" המסייעת לבחון בתשומת לב את הסביבה לפני נקיטת פעולה "שיטת הסולם" המסייעת להתקדם במשימה שלב אחר שלב "שיטת הקוביות" המלמדת לקחת אחריות "שיטת המשקפיים", המסייעת לבחון מקרוב אירוע שקרה ולהסיק ממנו תובנות לעתיד ועוד.

התכנית מורכבת מ-4 יחידות: • אקלים מיטבי ומניעת אלימות • מסוגלות עצמית וחוסן מנטלי • תקשורת בינאישית • מיומנויות חברתיות רגשיות

מיומנויות המאה ה-21 בשכבת ו' - התכנית משלבת משחקי חשיבה והפעלות אתגריות לפיתוח ואימון של מיומנויות רגשיות, חברתיות וקוגניטיביות, בדגש על התמודדות עם אתגרי המאה ה-21 באמצעות משימות קבוצתיות.

בתכנית מתקיימת גם "אולימפיאדת החשיבה", מפעל חינוכי ייחודי בו מתחרות מאות נבחרות מרחבי הארץ על הזכייה בגביע משחקי החשיבה.

התכנית מורכבת מ-4 יחידות לימוד: • תקשורת בינאישית • אולימפיאדת החשיבה • חשיבה יצירתית וביקורתית • פתרון בעיות שיתופי



ביה"ס ממלכתי קהילתי כרכור
טל: 04-6377044



טופ קליימקס

"בשם המדע" בשכבת ה'- מטרת העל של התכנית היא להנגיש את הידע המצטבר במוסדות המחקר ובאוניברסיטאות ואת כמות המידע העצום לילדים, בשפה מובנת, בהתנסות אישית ובעבודה קבוצתית וכן להוריד את החסמים והחומות שלעיתים מרתיעים מהעיסוק בתחום המדע. לגרום לילדים ליהנות בדרך תוך למידה מקצועית, משמעותית וחוויתית.

"בישול מולקולרי" במסגרת קורסי נקודות מב"ע (שכבות ג-ד, ה-ו) - למידה על חיבורים של חומרי גלם פשוטים ומוכרים, אבקות ומוצרי יסוד, התנסות בחומרים המשנים את הצורה והמרקם בעקבות חימום / קירור. אפשרות לילדים להכיר, להיחשף ולטעום בכל מפגש ממגוון עשיר, רחב ומסקרן של עולם זה.

במסגרת מגוון המענים שאנו נותנים בנושא הכלה (חברתי-רגשי) הוספנו את התכניות הנ"ל:

כלביית "שילובים" – העשרה והעצמה בעזרת כלבים.

"כדורגש" – שיטה ודרך יחודית להעצמת ילדים, לתמיכה ביכולתם להתמודד עם כעס, מתח ואלימות, לשיפור מיומנויות חברתיות, מסוגלות והערכה עצמית. גישת הכדורגש מקנה לילדים כלים פרקטיים להתמודדות עם אתגרי היום יום בבית הספר ובבית. זאת באמצעות עבודה תהליכית המשלבת אימוני כדורגל, עבודה קבוצתית במרחב בטוח והקניית כלים לויסות רגשי ופיזי.

"קשר בתנועה" - הפעלות דרך משחק תנועה ואתגר. פעילויות משימתיות, מוטוריות, הפעלת החושים. אחרי הפעילות עיבוד רגשי דרך שיח.

מלוות צוות בנייתוח התנהגות במספר כיתות – מתן כלים להוראה מניעתית (הפחתת בעיות משמעת והתנהגות).

קבוצות חיזוק בשכבות ג-ד – הוראה מתקנת קריאה כתיבה והבנת הנקרא.

"מגע בתאום" – הצגה וסדנה לשכבת ב', חינוך למיניות בריאה.

העשרה + השלמות לסל תרבות/ספורים

אושרה הפקות – מופע מוסיקלי "חגיגת החגים", שירים וסיפורים חגי תשרי. במסגרת יום שיא בשפה –"אליעזר בן יהודה" מופע בהפתעה.

מוזיאון בית טרזין – יום עיון לשכבת ה'